平成 20 年 11 月 18 日

各      位

会 社 名 株式会社 フルキャストホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長    漆  崎  博  之

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問 い 合 わ せ 先 取締役 ＣＦＯ    常 葉  浩 之

電 話 番 号 ０３－４５３０－４８３０

子会社株式の公開買付け応募の結果に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 10 月 14 日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるアジアパシ

フィックシステム総研株式会社（以下、アスパック社という。）の株式について、キヤノン電子

株式会社（以下、キヤノン電子社という。）が実施する公開買付けに応募することを決議し、公

開買付けに応募いたしました。今般、当該公開買付けが平成 20 年 11 月 17 日をもって成立・終

了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、平成 20 年 10 月 14 日付にて締結した応募契約書において、当社が保有するアスパック

社の全株式について本公開買付けに応募すること及び平成 20年 12 月開催予定のアスパック社の

定時株主総会における議決権行使に関して、キヤノン電子社の指示する内容に従って議決権を行

使する旨合意を行っております。なお、上記以外の合意事項はありません。

記

１．アスパック社の概要（平成 20 年９月 30 日現在）

(１)商 号  アジアパシフィックシステム総研株式会社

(２)代 表 者  代表取締役社長  内山  毅

(３)所 在 地  東京都豊島区高田三丁目 37 番 10 号

(４)設立年月日  昭和 45 年４月 22 日

(５)事業の内容  ソフトウェアの受託開発・販売、運用管理業務等

(６)決 算 期  ９月末日

(７)従 業 員 数  496 人（連結ベース）

(８)主な事務所  東京本社、関西支社、九州支社、沖縄支社

(９)総 資 産  6,422 百万円（連結ベース）

(10)業 績  (単位：百万円未満四捨五入)
回次 第 38 期 第 39 期 第 40 期

決算年月 平成 18 年９月 平成 19 年９月 平成 20 年９月

売 上 高 3,085 百万円 8,000 百万円 7,629 百万円

営 業 利 益 113 百万円 382 百万円 307 百万円

経 常 利 益 109 百万円 408 百万円 321 百万円

当 期 純 利 益 135 百万円 344 百万円 289 百万円

総 資 産 5,740 百万円 6,317 百万円 6,422 百万円

純 資 産 4,834 百万円 5,125 百万円 5,347 百万円

（注）第38期は、決算期変更により平成 18 年４月１日から平成 18 年９月 30 日までの

６ヶ月となっております。

２．公開買付け応募の概要

応 募前の所 有株式数  5,507,400株（持株比率 61.18％）

応 募 株 式 数  5,507,400株（持株比率 61.18％）

応 募後の所 有株式数          －株（持株比率    －％）

（注）応募価格は１株あたり 650 円、応募価額は 3,579,810,000 円であります。

３．決済日の開始日     平成 20 年 11 月 21 日

４．今後の見通し
当該事象により、アスパック社は当社の連結対象子会社から外れることとなります。なお、

平成 20年 11 月４日に開示いたしました平成 21 年９月期 決算短信の連結業績予想につきまし

ては、本件が成立することを前提としているため、連結業績予想の修正はございません。

以  上